ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 野崎工業様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 野崎工業様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 野崎工業

所在 栃木県大田原市倉骨 230

代表者名 代表取締役 野崎 靖弘

事業内容 管工事業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●製造工程での安全確保体制、手順整備

●災害復旧工事への積極対応

●地方自治体及び水道局からの公共工事受注を中心とした社会基盤整備

●取引先とのネットワーク構築、強化

【具体的な取組】

製品・サービスに関する顧客の意見やニーズを積極的に収集し、改善検討を行う経営を目指します。

高品質な工事サービスの提供による社会基盤の整備

●湯津上地区の小学校の野球大会主催

●地元スポーツチームへの協賛

●行政と連携して地域住民を対象としたイベント企画

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、地域の社会的・経済的な活性化の取組を行います。

社会貢献及び地域貢献を通じた人材交流促進

●新規事業（干し芋事業）による地域雇用促進

●地元高校からの積極的な新規採用実施

●ライフスタイルに応じた勤務形態の整備

●柔軟な採用条件による女性雇用促進

【具体的な取組】

雇用を通じた地域振興のため、地元人材の活用を推進します。

地元人材の活用促進

●１級管工事、１級土木工事施工管理技術施工士取得促進

●現場での専門・技術ノウハウの伝承

●有給休暇及び育児休暇取得促進

●従業員との対話を通じた人件尊重、差別禁止の方針策定

【具体的な取組】

社員一人一人が仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きがいのある職場環境の構築

2023年3月1日

有限会社　野崎工業

代表取締役　野崎 靖弘

当社は安心・安全な施工管理を徹底し、地域住民の方の快適な生活環境の維持、

創出に貢献します。また、社員一人一人及び取引先と良好な関係を構築する事で持

続可能な社会の実現に向けた取り組みを行ってまいります。

有限会社　野崎工業